
Základní škola Vlachovice, okres Zlín 

příspěvková organizace 
 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/23 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Obsah: 

  

I.       Charakteristika školského zařízení 

II.         Vzdělávací programy školy 

III.        Popis personálního zabezpečení školy 

IV.        Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

V.        Vzdělávání nepedagogických  pracovníků školy 

VI.       Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

VII.      Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ZV 

VIII.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, absence 

IX. Školní poradenské pracoviště  

X.     Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

XI. Zájmové vzdělávání  

XII.  Kontrolní činnost 

XIII.  Závěr výroční zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Charakteristika školského zařízení 
 

Název :  

Základní škola Vlachovice, okres Zlín 

příspěvková organizace 
 

Sídlo:  

763 24 Vlachovice 246 

 

Zřizovatel :  

Obec Vlachovice                            

763 24 Vlachovice 50 

 

Právní forma : 

Příspěvková organizace ,      od 1.1.2003  

IČO : 70995478 

 

Ředitel :  

Mgr. Petr Daněk od 1.8.2003  

 

Zástupce řed. :  

Mgr. Libuše Jágrová od 1.8.2003  

 

Kontakt :  

Ředitelství školy – tel. : 577 324 024  

          e-mail : zsvlach@jastr.cz  

 

Datum zřízení školy :  

Před nabytím účinnosti zákona č. 564/1990 Sb. 

 

Datum zařazení do sítě :  

24.1.1996, Školský úřad Zlín, č.j. 1204/50 

IZO : 600 114 490 

 

Aktualizace zařazení :  - 

 

Součásti školy : 

Základní škola  

Školní družina 

Školní jídelna 

 

Školská rada: 

Datum zřízení :  5.3.2003  

Počet členů  :  6 

Počet jednání ve školním roce : 2 

 

 

Mimoškolní a občanská sdružení při škole :  

Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ Vlachovice, z.s. 

 

 

 

 

 



Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje :  
 

 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac./prac.ŠJ 

Počet žáků na 

ped.úvazek 

1.stupeň 5 100 20,0 7,0 14,29 

2.stupeň 4 68 17,0 6,55 10,38 

Celkem 9 168 18,7 13,55 12,40 

Školní družina 3 72 24,0 1,9 37,89 

Školní jídelna x 167 x 3 55,60 

 

 

II.  Vzdělávací programy školy 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Dobrá škola děti baví 

 

Školní vzdělávací program zájmového vzdělávání školní družiny Vlachovice – Družina radostí a 

poznávání 

 

 

Další cizí jazyk:  Německý jazyk, Ruský jazyk 

 

Volitelné předměty : 7. – 9. ročník 

    Informatika 

    Cvičení z M 

                                     Seminář přírodovědných praktik 

                                      

 

Nepovinné předměty :  1. – 9. ročník 

    Náboženství 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Popis personálního zabezpečení školy 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/23 
 

    počet fyzických  přepočtené úvazky 

           osob 

 

ZŠ - učitelé                                     17                                             13,55 

ZŠ – asistenti pedagoga           4                        3,25 

ŠD                                                    3                                               1,9 

 

Pozn. Výše uvedené údaje včetně výuky náboženství.  

Pedagog.prac.      prac.zařazení, funkce     úvazek    kvalifikace,aprobace        roků ped.praxe 

ZŠ       1                ředitel    1            VŠ – TV-Z.   29 

            2               zástupkyně řed.    1  VŠ – 1. st.   29 

 3       učitel/ka/   1  VŠ – 1.st., Hv   14 

 4               uč.    1  VŠ – 1. st., 2. st. Př, Z 14 

 5        uč.    1  VŠ – Rj-Ov   33 

 6               uč.    1  VŠ – Př-Z   1 

 7          uč.    1  VŠ – Čj- D        13 

 8               uč.    1  VŠ – Ch- Zpv   27 

 9               uč.    1  VŠ – 1. st.        19 

 10      uč.    0,91  VŠ – 2. st. Aj   22 

 11       uč.     1  VŠ -  1.st   36 

 12      uč.    1  VŠ – 1. st.   13 

 13       náboženství  0,32  VŠ    X 

 14      uč.    1  VŠ – M   13 

 15      uč.      0,18  SŠ 

 16           uč.     0,09  VŠ 

 17      uč.    0,046  SŠ 

 18      AP    0,75  VŠ     

 19      AP    1  SŠ 

 20       AP    0,75  SŠ 

 21     AP    0,75  SŠ     

 

ŠD 1                vychovatelka  0,9  SŠ – vychov.   30 

 2                vychovatelka  0,8  SŠ – vychov.   3 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků je příznivá.  

 

 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů. 
 

    v  % 

 

Požadovaný stupeň vzdělání   98,0 

Aprobovanost výuky   96,8 

 

Komentář: 

Všechny hlavní předměty vyučujeme aprobovaně.  

 

 

 



 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

ZŠ 
   Počet fyz.osob   Přepočtených úvazků 

   4    4,05 

 

   Pracovní zařazení  Úvazek  Stupeň vzdělání 

 

 1  účetní          1    VŠ 

 2  školník         1    SOU 

 3  topič          0,30   SOU 

 4  uklízečka         0,875   SOU 

 5  uklízečka         0,875   SOU 

Školní jídelna 
 

   Počet fyz.osob   Přepočtených úvazků 

  3                        3 

 

   Pracovní zařazení  Úvazek  Stupeň vzdělání 

 

 1  účetní ve ŠJ          1    SOU 

 2  kuchařka          1    SOU 

 3  kuchařka          1    SOU  

 

 

IV. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili ve školním roce 2022/2023 DVPP  dle nabídek Odboru 

školství Zlínského kraje, NIDV pro DVPP, PPP Zlín aj. a v různých oblastech  pro základní 

vzdělávání.  

  
  

  Název školení, semináře            Počet účastníků 

Gramatické učivo ve 2. ročníku                                    1  

Co jsou digitální kompetence a jak na ně   2 

Zařazení online kvízů do výuky na ZŠ a SŠ  2   

Mobilní aplikace pod lupou  2 

Základy algoritmizace a programování 1.st ZŠ                                  1 

Jak motivovat nemotivované                                  1 

Základy Hejného metody na 2.st. ZŠ  1 

Matematická gramotnost na 2.st.ZŠ  1 

Práce se žáky se spec. vzděl. potřebami  1 

Aplikace gram. pravidel u žáků s SPU a jinými SPV                              2 

Podpora žáků nejen se SVP, jejich motivace a hodnocení  1 

Metodická podpora IT Guru    1 

Jak na nový RVP ZV ve škole   1 

Novely právních předpisů ve školství    1 

FKSP pro přísp. organizace                       1 

Předlékařská první pomoc                        5 

Kvalifikační studium pro výchovné poradce                             1 

Setkání vedoucích pracovníků ve školství  1 

Studium k výkonu spec. činnosti v oblasti enviromentální výchovy          1 

Digitální kompetence  1 

Digitální kompetence v zeměpise   1 



Edukační centrum – Muzeum Ploština              2 

BOZP                      všichni 

 

V. Vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

  Název školení, semináře            Počet účastníků 

Metodická činnost pro ŠJ                               3 

Hygienické minimum pro ŠJ                                  3 

Proškolení topič                                    1 

Novela v účetnictví 2023                                                           1 

 

 

VI. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023: 

 

- Zapsaní u zápisu   21 

- Odklad    2 

- Nastoupilo (1. 9. 2023) 19  

 

 

VII. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ZV 

 
Výstupy stanovené ŠVP ZV byly splněny. U žáků byly rozvíjeny vzdělávací a výchovné kompetence. 

Postupně jsme se zaměřovali i na digitální kompetence tak, abychom byli připraveni v následujícím školním 

roce plnit nové výstupy dané RVP ZV. 

Ve vyučovacích hodinách jsme využívali vhodné učebnice, pomůcky a didaktickou techniku.  

Podporovali jsme osobnostní a sociální rozvoj žáků, jejich sebedůvěru, sebeúctu a vzájemné respektování a 

toleranci. 

Uplatňovali jsme individuální přístup dle potřeb žáků a jejich možností.  



 

 

 

 

VIII. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, absence 

 
 



 
 



 

Pochvaly a ocenění  

 

Pochvaly byly uděleny za svědomitou a pečlivou přípravu na vyučování, za dobré školní výsledky, 

za reprezentaci školy v různých soutěžích. 

 

1. stupeň - uděleno 5 pochval třídního učitele a 17 pochval ředitele školy 

 

2. stupeň - uděleno 28 pochval třídního učitele a 14 pochvala ředitele školy 

 

Napomenutí a důtky 

 

Kázeňská opatření: 3 důtky třídního učitele 

 

IX. Školní poradenské pracoviště 
 

Školní poradenské pracoviště na naší škole tvoří výchovný poradce, kariérový poradce a metodik 

prevence rizikového chování.  

 

Během letošního školního roku byla poskytována podpora celkem 14ti žákům na 1. stupni a 14ti 

žákům na 2. stupni. Podpora některým žákům byla poskytnuta také v rámci předmětu speciálně 

pedagogické péče. V rámci tohoto předmětu jsme vycházeli z doporučení PPP pro tyto žáky a 

zaměřili se tak na konkrétní oblasti reedukace. Kromě speciální pedagogické péče se vyučující a 

asistentky pedagoga snažili žákům pomoci překonávat vzdělávací obtíže i v rámci doučování, kdy se 

pravidelně po vzájemné domluvě setkávali. 

 

Během školního roku se sešlo spoustu podnětů k řešení. Na žádost OSPODU jsme odeslali hodnotící 

zprávy na některé žáky. K těmto žákům dojíždí pravidelně terénní sociální pracovnice, která dohlíží 

na jejich pravidelnou přípravu do školy.  

Jednání v tomto školním roce byla opravdu různorodá, týkaly se problémových vztahů v rámci 

kolektivu, špatného prospěchu a nedostatečné přípravy na vyučování. 

 

Byl kladen důraz na spolupráci se zákonnými zástupci žáků a spolupráci s PPP a SPC. Díky 

intenzivní spolupráci třídních učitelů, asistentů pedagoga a rodičů měly všechny děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami možnost začlenit se, vzdělávat se podle jejich individuálních možností a 

schopností.  Mohly tak dosáhnout, co největšího rozvoje své osobnosti. I ostatní spolužáci mají tak 

možnost poznávat zvláštnosti a odlišnosti dětí se SVP. Učí se, jak s nimi komunikovat, jak jim 

pomáhat, což vede také k pozitivnímu rozvoji jejich osobnosti. 

Pedagogičtí pracovníci se snažili žáky v jejich úspěch podporovat a motivovat. 

S PPP a SPC spolupracujeme při řešení pomoci žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Dále 

spolupracujeme s Pedagogickým centrem Zebra. 

 

V tomto školním roce se uskutečnila setkání s rodiči, kdy jsme museli řešit nevhodné chování jejich 

dětí především v podobě slovního napadení, urážek a posměšků vůči jiným dětem.  

 

V 5. ročníku proběhl preventivní program Naše třída, který byl zaměřen na mapování vztahů a 

spolupráci mezi žáky.  

Poradenské centrum R-ego nám celoročně zaštiťuje preventivní programy – klima třídy, šikana, 

kyberšikana apod.  



Spolupracujeme i s Policií ČR, která nám představila programy zaměřené na prevenci kriminality 

mládeže. 

 

Kariérový poradce poskytoval poradenské služby v oblasti vzdělávání, profesní přípravy, volby 

zaměstnání a výběru středních škol. Všichni žáci byli přijati na vybrané střední školy. V rámci volby 

povolání probíhala spolupráce s pracovnicí Úřadu práce Zlín, Centrem kariérového poradenství a 

okolními středními školami. 

 

V rámci prevence sociálně patologických jevů po celý školní rok probíhaly pravidelně, minimálně 1 

x měsíčně třídnické hodiny ve všech třídách. Hlavním cílem bylo upevnit vztahy v rámci třídního 

kolektivu.  

Řešily se rizikové a patologické chování mezi žáky i v rámci třídních kolektivů.  

 

X. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  

 
Plavání 2., 3. tř. 

Fotografování prvňáčků 

Besedy R – ego ve všech třídách 

Přednáška ZOO – 4. tř.  

Návštěva předškoláků – spolupráce s MŠ  

Recitační soutěž 1. – 9. tř. – školní kolo 

Dopravní výchova pro 3., 4. a 5. tř. včetně návštěvy dopravního hřiště ve Zlíně 

Den Země 1. – 9. tř. 

Pasování prvňáků na čtenáře – 1. tř.  

Přednáška CHKO – Pulčínské skály 8. tř.  

Společné hry prvňáků s deváťáky 

Adaptační pobyt ve Fryštáku – 8. tř. 

Adaptační pobyt – 6. tř. 

Pythagoriáda   

Mikuláš  

Matematický Klokan  

LVK žáků 7. tř. 

Přednáška o zvířatech ZOO Zlín  

Přednáška Policie ČR  

Divadélko pro školy z Hradce Králové 

Pro 9. třídu byla připravena beseda – 2. světová válka – Muzeum Ploština 

Praha – 9. tř. 

Beseda o výběru povolání z Úřadu práce - 8., 9. tř. 

Den dětí 

Pohádkový les – spolupráce s MŠ 

Preventivní program KHS 

Vídeň – exkurze 9. tř. 

První pomoc  5. – 9. tř. 

Přednáška CHKO Beskydy – velké šelmy 8. tř. 

Valašská sportovní liga – celoroční soutěž 1. – 9. tř. 

Na kole dětem – přivítání pelotonu u školy, účast žáků v pelotonu 

 

Většina akcí a soutěží navazovaly na dané výstupy ve vzdělávacím procesu. 

 



XI. Zájmové vzdělávání  
 

Pobyt žákům zajišťuje ranní i odpolední oddělení školní družiny. Školní družina je zaměřena na 

preventivní programy – nezdravý internet, zdravý jídelníček, pasti šikany aj. Dále se zabývá 

environmentální výchovou – procházky, přednášky aj.  

Naše škola poskytuje ve spolupráci s  DDM Valašské Klobouky různé kroužky pro žáky. 

V naší škole probíhá výuka ZUŠ Valašské Klobouky. 

 

XII. Kontrolní činnost 

 
Byly prováděny interní kontroly výchovně vzdělávacího procesu (hospitace v hodinách), 

vzdělávacího programu naší školy (ŠVP ZV), provozních záležitostí a materiálního vybavení.  

Byly prováděny vzájemné hospitace mezi učiteli. 

Začínající učitelce druhého stupně byla přidělena uvádějící učitelka, která jí pomáhala s povinnostmi 

pedagogického pracovníka. Probíhaly vzájemné hospitace.  

Byla provedena kontrola budov a areálu školy v rámci BOZP.  

 

XIII. Závěr výroční zprávy 
 

Naše škola je typem „rodinné“ školy. Snažíme se udržet a rozvíjet nastavená pravidla individuálního 

přístupu, vstřícnosti a spolupráce. Soudržný kolektiv tvoří kreativní a vzdělaní učitelé a společně 

s nepedagogickými pracovníky pozitivně působí na žáky.  

 

Zapojili jsme se do řady projektů. Mezi nejvýznamnější patří OP JAK z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. Tímto jsme mohli rozvíjet čtenářskou a matematickou gramotnost, 

výuku pro žáky se SVP, opět zřídit pozici školního asistenta, uskutečnit projektové dny 

s ekologickou tématikou. 

 

Pokračovali jsme v projektech Ovoce do škol a Mléko do škol. 

 

Naše škola opět aktivně podpořila nadační fond Na kole dětem, který podporuje onkologicky 

nemocné děti v ČR. 

 

Velké poděkování patří všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům za jejich kvalitně 

odvedenou práci. 

Podpory ze strany vedení Obce Vlachovice si velmi vážíme.  

Za všechny žáky děkuji KRPŠ za finanční podporu všech akcí, soutěží a odměny pro žáky na konci 

školního roku. 

 

Zpracoval : 

 

Mgr. Petr Daněk na základě podkladů projednaných na závěrečné pedagogické radě konané 26. 6. 

2023  

Zasláno Školské radě dne 12. 10. 2023 

Projednáno a schváleno Školskou radou při ZŠ Vlachovice dne ……………. 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 


